

BRE/ZK

23 czerwca 1969 r.

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Wiadomości.

2/ XI Festiwal Teatrów Polski Północnej zakończony.

/TAŚMA - RA + MD/

3/ Felieton aktualny.

/TEKST - MD/

4/ Realizacja uchwały II Plenum w toruńskim przemyśle.

/TEKST - KR/

5/ Turystyczne kłopoty Kruszwicy.

/TAŚMA - ZK/

*brak wiadomości
F.P. z kruszwicy*

WYDZIAŁ PRACOWNI
KRAJOWY ZWIĄZOK PRACOWNI
BYDGOSKIE
Krajowa sieć
na wypożyczenie
N. M-6
23. VI 69. *Bill*

~~Chojniska~~ ^{PK} Sprawy ~~W sprawie~~ właściwego rozwoju rzemiosła - tematem obrad

Plenum WK SD w Bydgoszczy.

Sprawy właściwego rozwoju rzemiosła na Pomorzu, były tematem obrad

Plenum WK SD, jakie ^{dziś} ~~w poniedziałek~~ odbyło się w Bydgoszczy.

Szczególnie wiele uwagi uczestnicy Plenum poświęcili problemowi usług w małych zwłaszcza miasteczkach, postulując rozszerzenie sieci tego rodzaju placówek. Ograniczeniu natomiast - jak stwierdzono w dyskusji - ulegać muszą istniejące jeszcze wśród rzemiosła bydgoskiego tendencje nadmiernego rozwijania działalności produkcyjnej i ^{pera} koordynacyjnej z gospodarczymi placówkami uspołecznionymi.

Pozytywnie oceniono udział rzemiosła w wielkich kampaniach politycznych, takich jak: wybory do Sejmu i rad narodowych oraz w przygotowaniach do 25-lecia PRL, plenum WK SD wskazało na konieczność dalszego podnoszenia wiedzy fachowej wśród rzemieślników oraz kształtowania ich postaw ideologicznych.

W oparciu o postulaty wysunięte w czasie obrad, plenum podjęło uchwałę wytyczającą kierunki działania bydgoskiej wojewódzkiej organizacji SD na najbliższy okres.

BRE/ZK

23 czerwca 1969 r.

KR/ Dobiaża końca letnia sesja egzaminacyjna na UMK. Zakończyły się już egzaminy na poszczególnych latach, trwają natomiast egzaminy magisterskie. Jak nas poinformowano w Dziale Nauczania toruńskiej uczelni - studenci ^{dobrze} byli przygotowani do sesji ^{de} ~~dobrze~~, szczególnie dało to się zauważyć na pierwszych latach kierunków ścisłych, ~~gdzie nie notowano tak dużego odsiewu, jak w latach ubiegłych.~~ Ogółem do 150-ciu egzaminów na sześciu wydziałach Uniwersytetu przystąpiło trzy i pół tysiąca studentów, dla których jutro rozpoczynają się wakacje.

MD/ Aniśmy się nie oglądaliśmy, proszę państwa, jak wkroczyliśmy w kalendarzowe lato. Lato, jak każda pora, ma swoje prawa. Jego prawem jest exodus wszystkich wyblakłych mieszczan nad stawy, jeziora, rzeki, gdziekolwiek byle by trochę wody było.

Nasze województwo może się pochwalić sześcioma basenami krytymi, 20-toma otwartymi i 180-cioma kąpieliskami na wodach otwartych.

Z myślą o tych ostatnich przeszkolono 2 tysiące ratowników. Przeszko-

lono... i właściwie wszystko, bo niestety - nadwodne kurorty Pomorza

nie dysponują nimi. Choć z prostego rachunku wynika, że na każde

kąpielisko przypada ponad 10-ciu ratowników, wody są przeważnie nadal

nie strzeżone. Dzieje się tak dlatego, że ratownicy gdzieś przeważnie

pracują, albo studiują. Studenci, mimo że są wolni w lipcu, sierpniu

i wrześniu - wolą Wybrzeże lub inne atrakcyjne miejscowości, natomiast

zatrudnieni w zakładach pracy nie mają urlopów, kiedy by chcieli.

Nawet bezpłatnych. Stąd wniosek: albo zakłady pracy będą urlopować

bezpłatnie na szczególnych prawach - co ze względu na produkcję nie

zawsze jest możliwe, albo wejdą w porozumienie ze związkami zawodowymi

komitetami kultury fizycznej i wytypują s w o i c h pracowników do

pełnienia funkcji ratownika. Wydaje się nam, że jeśli zakład pracy

zobowiązany jest ustawowo do świadczeń socjalnych w postaci organizo-
wania miejsc wypoczynku -

- jest tym bardziej zobowiązany - w każdym razie moralnie - do zabezpieczenia tym ośrodkom ratowniczego personelu. Jeśli ratownicy w zakładowych ośrodkach wypoczynkowych rekrutować się będą spośród pracowników zakładów pracy, koordynacja urlopowa będzie dziecinnie prostym zagadnieniem.

ZK/ Wystawom osiągnięć pomorskiego rolnictwa w minionym 25-leciu towarzyszą imprezy artystyczne w wykonaniu zespołów regionalnych, które występują codziennie w parku ludowym w Bydgoszczy.

W chwili, kiedy nadajemy nasz magazyn - program swój prezentuje zespół Labirynty-68 z Inowrocławia. Natomiast jutro również o godzinie 17-tej wystąpi znany zespół regionalny "Kaszuby" z Czerska.